

MAPA DEMOSTRATIVO

					CRISTALFARMA COME. REP. IMP.EXP.LTDA		DIAGNOSTICA		RIFARMED		
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT MÍNIMA	QUANT. MÁXIMA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA
1	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADO TAMANHO 13X4,5 C/ 100 UNID.	CX	600	750	R\$ 13,36	R\$ 10.020,00	R\$ 13,70	R\$ 10.275,00	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00	R\$ 12,35
2	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADO TAMANHO 20X5,5 C/ 100 UNID	CX	600	750	R\$ 16,02	R\$ 12.015,00	R\$ 13,70	R\$ 10.275,00	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00	R\$ 13,24
3	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADO TAMANHO 25X7 C/ 100 UNID.	CX	600	750	R\$ 18,87	R\$ 14.152,50	R\$ 13,70	R\$ 10.275,00	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00	R\$ 14,19
4	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADO TAMANHO 25X8 C/ 100 UNID	CX	600	750	R\$ 17,58	R\$ 13.185,00	R\$ 13,70	R\$ 10.275,00	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00	R\$ 13,76
5	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADO TAMANHO 27X7 C/ 100 UNID.	CX	600	750	R\$ 18,87	R\$ 14.152,50	R\$ 13,70	R\$ 10.275,00	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00	R\$ 14,19
6	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA TRIFACETADO TAMANHO 30X8 C/ 100 UNID.	CX	600	750	R\$ 15,58	R\$ 11.685,00	R\$ 13,70	R\$ 10.275,00	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00	R\$ 13,09
7	ÁLCOOL ÁCIDO 3%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO-LITRO C/1000	LT	800	960	R\$ 18,15	R\$ 17.424,00	R\$ 18,00	R\$ 17.280,00	R\$ 32,00	R\$ 30.720,00	R\$ 22,72
8	ALCOOL; ETILICO; COM TEOR DE DOSEAMENTO MINIMO DE 70%; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM REFORÇADA E APROPRIADA PARA O PRODUTO 1000ML	FR	15020	18024	R\$ 8,33	R\$ 150.139,92	R\$ 7,20	R\$ 129.772,80	R\$ 5,98	R\$ 107.783,52	R\$ 7,17
9	ALGODÃO ORTOPEDICO MEDINDO 10 X 03 *	PCT	6.500	7.800	R\$ 0,66	R\$ 5.148,00	R\$ 10,00	R\$ 78.000,00	R\$ 6,85	R\$ 53.430,00	R\$ 5,84
10	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, ADULTO	UND	15	18	R\$ 18,30	R\$ 329,40	R\$ 229,40	R\$ 4.129,20	R\$ 228,98	R\$ 4.121,64	R\$ 158,89
11	APARELHO INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 VIAS E 4 MÁSCARAS, INFANTIL	UND	15	18	R\$ 12,48	R\$ 224,64	R\$ 269,75	R\$ 4.855,50	R\$ 225,62	R\$ 4.061,16	R\$ 169,28
12	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ESTETOSCÓPIO SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON VELCRO.	UND	77	92	R\$ 100,60	R\$ 9.255,20	R\$ 74,90	R\$ 6.890,80	R\$ 98,00	R\$ 9.016,00	R\$ 91,17

13	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL SIMPLES E BRAÇADEIRA COM MANGUITO NYLON	UND	37	44		R\$ 0,00	R\$ 255,00	R\$ 11.220,00	R\$ 245,00	R\$ 10.780,00	R\$ 166,67
14	APARELHO DE PA DIGITAL PARA AFERIÇÃO NO PULSO, PULSEIRA COM VELCRO.	UND	27	32	R\$ 153,25	R\$ 4.904,00	R\$ 152,00	R\$ 4.864,00	R\$ 105,00	R\$ 3.360,00	R\$ 136,75
15	APARELHO DE PRESSÃO HOSPITALAR COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DO SISTEMA DE INFLAMAÇÃO	UND	11	13	R\$ 153,30	R\$ 1.992,90	R\$ 154,00	R\$ 2.002,00	R\$ 152,78	R\$ 1.986,14	R\$ 153,36
16	ATADURA 10CM X 60 GR, BANDAGEM HIPOALÉRGICA, SEMIPERMEÁVEL, LEVEMENTE ELÁSTICA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6250	7500	R\$ 6,72	R\$ 50.400,00	R\$ 21,10	R\$ 158.250,00	R\$ 20,20	R\$ 151.500,00	R\$ 16,01
17	ATADURA 20CM X 60GR, BANDAGEM HIPOALÉRGICA, SEMIPERMEÁVEL, LEVEMENTE ELÁSTICA, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	6250	7500	R\$ 13,32	R\$ 99.900,00	R\$ 31,00	R\$ 232.500,00	R\$ 32,00	R\$ 240.000,00	R\$ 25,44
18	ATADURA DE CREPE; EM TECIDO 100% ALGODÃO OU MISTO; COM DIMENSÃO DE 20CM LARGURA X 3,00 METROS DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO) PESO 13,35G; AS BORDAS DEVEM SER DEVIDAMENTE ACABADAS, EVITANDO DESFIAMENTO; ELASTICIDADE DE 50%; ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA.	PCT	10800	12960	R\$ 32,28	R\$ 418.348,80	R\$ 44,00	R\$ 570.240,00	R\$ 14,98	R\$ 194.140,80	R\$ 30,42
19	BANDEJA INOX 32 X 24 X 04 CM RASA	UND	120	144		R\$ 0,00	R\$ 22,30	R\$ 3.211,20	R\$ 22,97	R\$ 3.307,68	R\$ 22,64
20	BIOMBO DUPL O FIXO EM AÇO COM PINTURA EPOXY COM CORTINA	UND	40	48		R\$ 0,00	R\$ 325,00	R\$ 15.600,00	R\$ 334,75	R\$ 16.068,00	R\$ 329,88
21	BIOMBO TRIP LO FIXO EM AÇO COM PINTURA EPOXY COM CORTINA	UND	40	48		R\$ 0,00	R\$ 308,00	R\$ 14.784,00	R\$ 317,24	R\$ 15.227,52	R\$ 312,62
22	BARRA PARALELA - TABLADO REVESTIDO COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE COM BARRAS PARA TREINO DE REABILITAÇÃO DE MARCHA. BARRAS PARALELAS EM MADEIRA COM PONTEIRAS PRETAS NAS EXTREMIDADES.	UND	7	8		R\$ 0,00	R\$ 92,40	R\$ 739,20	R\$ 95,17	R\$ 761,36	R\$ 93,79
23	BOLA DE BOBATH SUÍÇA 45, PARA CAPACIDADE DE PESO DE 200KG	UND	25	30		R\$ 0,00	R\$ 37,11	R\$ 1.113,30	R\$ 38,22	R\$ 1.146,60	R\$ 37,67
24	BOLA DE BOBATH SUÍÇA 55, PARA CAPACIDADE DE PESO DE 200 kg	UND	25	30		R\$ 0,00	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 51,40	R\$ 1.542,00	R\$ 50,65
25	BOLA DE BOBATH SUÍÇA 65, PARA CAPACIDADE DE PESO DE 200 kg	UND	25	30		R\$ 0,00	R\$ 74,31	R\$ 2.229,30	R\$ 76,54	R\$ 2.296,20	R\$ 75,43
26	BOLA DE BOBATH SUÍÇA 75, PARA CAPACIDADE DE PESO DE 200 kg	UND	25	30		R\$ 0,00	R\$ 67,90	R\$ 2.037,00	R\$ 69,94	R\$ 2.098,20	R\$ 68,92
27	BOLA DE BOBATH SUÍÇA 85, PARA CAPACIDADE DE PESO DE 200 kg	UND	25	30		R\$ 0,00	R\$ 58,90	R\$ 1.767,00	R\$ 60,67	R\$ 1.820,10	R\$ 59,79
28	BOLSA PARA TÉRMICA DE GEL. PARA APLICAÇÃO DE FRIO OU CALOR TERAPÊUTICA, MOLDAGEM AO CORPO.	UND	30	36		R\$ 0,00	R\$ 14,00	R\$ 504,00	R\$ 14,42	R\$ 519,12	R\$ 14,21
29	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTIRREFLUXO, GRADIADO ATE 2.000ML, CONECTOR DAPTADO PARA Sonda DA FALEY.	UND	20.500	24600	R\$ 6,15	R\$ 151.290,00	R\$ 6,40	R\$ 157.440,00	R\$ 3,98	R\$ 97.908,00	R\$ 5,51
30	BOLSA SIMPLES DE COLOSTOMIA DESCARTAVEL EM POLIETILENO, MEDINDO 14 X 22 CM, COM ADESIVO HIPOALERGENICO.	PCT	500	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00	R\$ 7,31	R\$ 4.386,00	R\$ 8,10

31	BASTÃO PARA ALONGAMENTO EM MADEIRA - 90 CM	UND	54	65		R\$ 0,00	R\$ 45,90	R\$ 2.983,50	R\$ 47,28	R\$ 3.073,20	R\$ 46,59
32	BARRA PARALELA - TABLADO REVESTIDO COM MATERIAL ANTIDERRAPANTE COM BARRAS PARA TREINO DE REABILITAÇÃO DE MARCHA. BARRAS PARALELAS EM MADEIRA COM PONTEIRAS PRETAS NAS EXTREMIDADES.	UND	32	38		R\$ 0,00	R\$ 1.949,99	R\$ 74.099,62	R\$ 2.008,34	R\$ 76.316,92	R\$ 1.979,17
33	BOLA DE BOBATH SUÍÇA 45, PARA CAPACIDADE DE PESO DE 200KG	UND	20	24		R\$ 0,00	R\$ 37,11	R\$ 890,64	R\$ 38,22	R\$ 917,28	R\$ 37,67
34	CABO DE BISTURI Nº 3 - 12 À 16 CM	UND	70	84		R\$ 0,00	R\$ 34,20	R\$ 2.872,80	R\$ 35,23	R\$ 2.959,32	R\$ 34,72
35	CABO DE BISTURI Nº 4 - 12 À 16 CM	UND	70	84		R\$ 0,00	R\$ 34,20	R\$ 2.872,80	R\$ 35,23	R\$ 2.959,32	R\$ 34,72
36	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 14,COM CONECTOR RIGIDO	UND	5000	7000	R\$ 4,13	R\$ 28.910,00	R\$ 1,30	R\$ 9.100,00	R\$ 0,92	R\$ 6.440,00	R\$ 2,12
37	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, COM TAMPA, C/FILTRO; TAMANHO 16,COM CONECTOR RIGIDO	UND	5000	7000	R\$ 4,13	R\$ 28.910,00	R\$ 1,40	R\$ 9.800,00	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00	R\$ 2,14
38	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO, RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE; SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO; COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 18 ,COM CONECTOR RIGIDO	UND	5000	7000	R\$ 3,13	R\$ 21.910,00	R\$ 4,40	R\$ 30.800,00	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00	R\$ 2,81
39	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 20,COM CONECTOR RIGIDO	UND	5000	7000	R\$ 3,38	R\$ 23.660,00	R\$ 4,90	R\$ 34.300,00	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00	R\$ 3,06
40	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO ,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 22,COM CONECTOR RIGIDO	UND	5000	7000	R\$ 3,38	R\$ 23.660,00	R\$ 5,05	R\$ 35.350,00	R\$ 0,90	R\$ 6.300,00	R\$ 3,11
41	CATETER INTRAVENOSO RADIOPACO ESTERIL; EM POLIURETANO ,RESISTENTE, FLEXIVEL A TORCAO, TRANSPARENTE;SILICONIZADO; SENDO A AGULHA COM BISEL TRIFACETADO;COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO,COM TAMPA,C/FILTRO; TAMANHO 24,COM CONECTOR RIGIDO	UND	5000	7000	R\$ 5,55	R\$ 38.850,00	R\$ 4,65	R\$ 32.550,00	R\$ 0,92	R\$ 6.440,00	R\$ 3,71
42	COLAR CERVICAL TAMANHO P	UNID	100	120	R\$ 7,33	R\$ 879,60	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00	R\$ 42,32	R\$ 5.078,40	R\$ 30,55

43	COLAR CERVICAL TAMANHO M	UNID	100	120	R\$ 7,39	R\$ 886,80	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00	R\$ 52,00	R\$ 6.240,00	R\$ 38,13
44	COLAR CERVICAL TAMANHO G	UNID	100	120	R\$ 7,33	R\$ 879,60	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00	R\$ 62,00	R\$ 7.440,00	R\$ 44,78
45	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNID	100	120	R\$ 57,75	R\$ 6.930,00	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00	R\$ 56,58
46	COLETOR PERFURO DESCARTAVEL, 13L, EM POLIPROPILENO, MATERIAL RÍGIDO, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE A PERFURAÇÕES, COM LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, NÃO CONTÉM LÁTEX	UND	60	72	R\$ 47,49	R\$ 3.419,28	R\$ 47,00	R\$ 3.384,00	R\$ 6,75	R\$ 486,00	R\$ 33,75
47	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL POLIPROPILENO 50 ML, PARA FEZES URINA ESCARRO, COM TAMPAS E PÁ TRANSLUCIDO 14 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	63	75		R\$ 0,00	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00	R\$ 51,00	R\$ 3.825,00	R\$ 45,50
48	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO- CORTANTE, FABRICADO EM PAPELÃO ONDULADO, DESCONNECTADOR DE AGULHA NO COLETOR DE 1,5L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE NOS COLETORES, TRAVA DE SEGURANÇA, COM SACOLA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS	KIT	7020	8424	R\$ 6,45	R\$ 54.334,80	R\$ 6,99	R\$ 58.883,76	R\$ 3,65	R\$ 30.747,60	R\$ 5,70
49	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA DETERGENTE EZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS	UND	85	102		R\$ 0,00	R\$ 37,63	R\$ 3.838,26	R\$ 32,62	R\$ 3.327,24	R\$ 35,13
50	DETERGENTE EZIMÁTICO DE 5 ENZIMAS SUPERCONCENTRADO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO, GALÃO DE 5 LITROS	GL	650	726	R\$ 143,55	R\$ 104.217,30	R\$ 419,00	R\$ 304.194,00	R\$ 142,20	R\$ 103.237,20	R\$ 234,92
51	DETECTOR FETAL PORTÁTIL - DETECTOR ULTRASSÔNICO DE BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS, COM TRANSDUTOR DE 2MHZ. FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA ALCALINA.	UND	36	43		R\$ 0,00	R\$ 548,00	R\$ 23.564,00	R\$ 920,00	R\$ 39.560,00	R\$ 734,00
52	DETECTOR DE ACUIDADE AUDITIVA - DIAGNÓSTICO TESTE DA ORELHINHA - SISTEMA PORTÁTIL PARA TRIAGEM AUDITIVA COM EOAT, EOADP E ABR.	UND	6	7		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00
53	DIATERMED ONDAS CURTAS CONTÍNUAS E PULSADAS, COM PLACAS E GABINETES	UND	17	20		R\$ 0,00	R\$ 6.412,00	R\$ 128.240,00	R\$ 6.402,00	R\$ 128.040,00	R\$ 4.271,33
54	DILUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO TOPICA DE 0,2%, FRASCO COM 1.000ML	FR	610	732	R\$ 8,66	R\$ 6.339,12	R\$ 22,00	R\$ 16.104,00	R\$ 21,00	R\$ 15.372,00	R\$ 17,22
55	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº 21 C/100UNID	CX	16.110	19.332	R\$ 75,00	R\$ 1.449.900,00	R\$ 74,05	R\$ 1.431.534,60	R\$ 28,00	R\$ 541.296,00	R\$ 59,02
56	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº 23 C/100UNID	CX	16.110	19.332	R\$ 75,00	R\$ 1.449.900,00	R\$ 74,05	R\$ 1.431.534,60	R\$ 28,00	R\$ 541.296,00	R\$ 59,02
57	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº 25 C/100UNID	CX	16.110	19.332	R\$ 75,00	R\$ 1.449.900,00	R\$ 74,05	R\$ 1.431.534,60	R\$ 28,00	R\$ 541.296,00	R\$ 59,02

58	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA ESCALPE Nº27 C/100UNID	CX	16.110	19.332	R\$ 75,00	R\$ 1.449.900,00	R\$ 74,05	R\$ 1.431.534,60	R\$ 28,00	R\$ 541.296,00	R\$ 59,02
59	DRENO TORÁCICO N. 36	UNID	1.000	1.200	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00	R\$ 4,45	R\$ 5.340,00	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	R\$ 5,58
60	DRENO TORÁCICO N. 38	UNID	1.000	1.200	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	R\$ 5,70
61	DRENO TORÁCICO N. 40	UNID	1.000	1.200	R\$ 4,70	R\$ 5.640,00	R\$ 4,60	R\$ 5.520,00	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	R\$ 5,70
62	DRENO DE PENROSE NUMERO 02, ESTERIL, EM LATEX UNIFORME DE ALTA RESISTENCIA, MEDINDO 75CM	UND	1060	1272	R\$ 1,25	R\$ 1.590,00	R\$ 2,20	R\$ 2.798,40	R\$ 1,98	R\$ 2.518,56	R\$ 1,81
63	ESPATULA DE MADEIRA	UND	10.000	12.000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	R\$ 0,52	R\$ 6.240,00	R\$ 0,05	R\$ 600,00	R\$ 0,22
64	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	800	1.000	R\$ 212,00	R\$ 212.000,00	R\$ 150,00	R\$ 150.000,00	R\$ 125,00	R\$ 125.000,00	R\$ 162,33
65	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	800	1.000	R\$ 235,00	R\$ 235.000,00	R\$ 180,00	R\$ 180.000,00	R\$ 255,00	R\$ 255.000,00	R\$ 223,33
66	ESPÉCULO GINECOLOGICO DESCARTAVEL TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	400	500	R\$ 243,00	R\$ 121.500,00	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00	R\$ 189,00	R\$ 94.500,00	R\$ 207,33
67	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MACROGOTAS	UND	67000	80400	R\$ 5,66	R\$ 455.064,00	R\$ 1,68	R\$ 135.072,00	R\$ 8,80	R\$ 707.520,00	R\$ 5,38
68	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES PARENTERAIS; EM PVC OU SIMILAR ATOXICO, TUBO COM 1,20CM; COM PONTA PERFURANTE PARA AMP PLASTICA OU BORRACHA; COM PINCA ROLETE CORTA FLUXO DE ALTA PRECISAO; GOTEJADOR MICROGOTAS	UND	92000	110400	R\$ 8,85	R\$ 977.040,00	R\$ 1,26	R\$ 139.104,00	R\$ 5,50	R\$ 607.200,00	R\$ 5,20
69	EQUIPO P/ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES EM BOMBA DE INFUSÃO	UNID	21.000	25.200	R\$ 1,98	R\$ 49.896,00	R\$ 2,59	R\$ 65.268,00	R\$ 1,82	R\$ 45.864,00	R\$ 2,13
70	ESTOJO EM INOX 32 X 16 X 08 ESTAMPADO	UND	95	114		R\$ 0,00	R\$ 402,00	R\$ 45.828,00	R\$ 400,00	R\$ 45.600,00	R\$ 401,00
71	ESTOJO EM INOX 26 X 12 X 03 ESTAMPADO	UND	95	114		R\$ 0,00	R\$ 253,00	R\$ 28.842,00	R\$ 250,00	R\$ 28.500,00	R\$ 251,50
72	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR 2-0; AGULHA DE 3,5CM	CX	120	150	R\$ 134,88	R\$ 20.232,00	R\$ 3,91	R\$ 586,50	R\$ 124,00	R\$ 18.600,00	R\$ 87,60
73	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLESNR 3-0; AGULHA DE 3,5CM	CX	120	150	R\$ 115,92	R\$ 17.388,00	R\$ 3,91	R\$ 586,50	R\$ 124,00	R\$ 18.600,00	R\$ 81,28
74	FIO DE SUTURA CATGUT; ESTÉRIL, SIMPLES NR4-0; AGULHA DE 3,5CM	CX	120	150	R\$ 111,36	R\$ 16.704,00	R\$ 3,91	R\$ 586,50	R\$ 124,00	R\$ 18.600,00	R\$ 79,76

75	FIO DE SUTURA DE NYLON; 6,0, PRETO; COM AGULHA SILICONIZADA; ½ CIRC. CILÍNDRICA DE 1,7CM; ½; MEDINDO 45CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	32000	38400	R\$ 41,76	R\$ 1.603.584,00	R\$ 1,40	R\$ 53.760,00	R\$ 6,10	R\$ 234.240,00	R\$ 16,42
76	FITA MICROPORE PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS, NÃO ADERENTE, HIPOALERGENICO, BRANCA 5CMX10M	MT	30	36	R\$ 5,63	R\$ 202,68	R\$ 4,02	R\$ 144,72	R\$ 190,00	R\$ 6.840,00	R\$ 66,55
77	FIXADOR PARA RAIOS X 38 LT	GL	300	320	R\$ 303,60	R\$ 97.152,00	R\$ 269,00	R\$ 86.080,00	R\$ 265,00	R\$ 84.800,00	R\$ 279,20
78	FIXADOR DE EXAMES RADIOLÓGICO 3,375 L	LT	130	156			R\$ 75,00	R\$ 11.700,00	R\$ 76,00	R\$ 11.856,00	R\$ 50,33
79	FORMOL TAMPONADO A 10% LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO: LÍQUIDO COR: INCOLOR ODOR: CARACTERÍSTICO DE FORMALDEÍDO CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS: PH: 3,00 A 5, GARRAFA COM 1.000 ML	LT	3	4		R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 119,60	R\$ 7,69	R\$ 30,76	R\$ 12,53
80	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	UNID	120	144		R\$ 0,00	R\$ 95,48	R\$ 13.749,12	R\$ 64,64	R\$ 9.308,16	R\$ 53,37
81	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO	UNID	115	138		R\$ 0,00	R\$ 95,48	R\$ 13.176,24	R\$ 76,91	R\$ 10.613,58	R\$ 57,46
82	FILME PARA RAIOS-X, BASE VERDE - 18X24 CX COM 100 PELÍCULA. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGE HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CX	500	600	R\$ 187,00	R\$ 112.200,00	R\$ 135,00	R\$ 81.000,00	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00	R\$ 142,33
83	FILME PARA RAIOS X , BASE VERDE - 30X40 CAIXA COM 100 PELÍCULA , OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	CX	500	600	R\$ 521,40	R\$ 312.840,00	R\$ 385,00	R\$ 231.000,00	R\$ 291,00	R\$ 174.600,00	R\$ 399,13
84	FILME PARA RAIOS-X, BASE VERDE 24X30 CAIXA COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CX	500	600	R\$ 312,40	R\$ 187.440,00	R\$ 230,00	R\$ 138.000,00	R\$ 175,00	R\$ 105.000,00	R\$ 239,13
85	FILME PARA RAIOS-X, BASE VERDE 35 X35 CAIXA COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	CX	500	600	R\$ 550,00	R\$ 330.000,00	R\$ 410,00	R\$ 246.000,00	R\$ 305,00	R\$ 183.000,00	R\$ 421,67
86	FILME PARA RAIOS-X, BASE VERDE 34 X 43 CAIXA COM 100 PELÍCULAS. OS FILMES OU PELÍCULAS DEVERÃO FICAR TOTALMENTE SECOS APÓS A REVELAÇÃO. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM RÓTULO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE	CX	500	600	R\$ 671,00	R\$ 402.600,00	R\$ 500,00	R\$ 300.000,00	R\$ 370,00	R\$ 222.000,00	R\$ 513,67

87	FRASCO PARA COLETA DE URINA, FEZES E ESCARRO, OPACO COM TAMPA BRANCA, VOLUME DE 70 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	370	444			R\$ 47,00	R\$ 20.868,00	R\$ 55,00	R\$ 24.420,00	R\$ 34,00
88	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 CM 13 FIOS, CONFECCIONADA COM FIO 100% ALGODÃO, SENDO COMPOSTA POR TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS. TIPO TELA, EMBALAGENS INDIVIDUAIS EM SACO PLASTICO.	RL	20500	24600	R\$ 62,15	R\$ 1.528.890,00	R\$ 44,80	R\$ 1.102.080,00	R\$ 43,00	R\$ 1.057.800,00	R\$ 49,98
89	GASE TIPO QUEIJO, TECIDO HIDROFILA BRANCA, DE ALGODÃO C/16 FIOS/CM2 ENROLADA DE FORMA CONTINUA, C/ ACABAMENTO PARA EVITAR SOLTURA; COR BRANCA COM 91 CM X 91 m DE COMPRIMENTO, ENVOLTO EM UM CILINDRO OCO DE PAPELÃO.	PCT	20500	24600	R\$ 79,99	R\$ 1.967.754,00	R\$ 44,80	R\$ 1.102.080,00		R\$ 0,00	R\$ 41,60
90	GEL PARA ULTRASSOM, GALÃO COM 5 KG	GL	2.100	2.520	R\$ 22,27	R\$ 56.120,40	R\$ 33,18	R\$ 83.613,60	R\$ 28,00	R\$ 70.560,00	R\$ 27,82
91	GLICOSÍMETRO – APARELHO COM BATERIA RECARREGAVEL COM CABO USB, EJETOR DE FITA USADA, VISOR ILUMINADO, FITA SEM CHIP, ELETRODOS PROTEGIDOS.	UND	100	200	R\$ 24,80	R\$ 4.960,00	R\$ 35,70	R\$ 7.140,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 31,83
92	HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADA DE 1,5 KG	UND	22	26		R\$ 0,00	R\$ 15,30	R\$ 397,80	R\$ 14,60	R\$ 379,60	R\$ 14,95
93	HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADA DE 1 KG	UND	22	26		R\$ 0,00	R\$ 18,90	R\$ 491,40	R\$ 17,00	R\$ 442,00	R\$ 17,95
94	HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADA DE 2 KG	UND	22	26		R\$ 0,00	R\$ 24,64	R\$ 640,64	R\$ 24,00	R\$ 624,00	R\$ 24,32
95	HALTERES TIPO BOLA EMBORRACHADA DE 3 KG	UND	22	26		R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 777,40	R\$ 28,67	R\$ 745,42	R\$ 29,29
96	IMOBILIZADOR DE RESGATE - KED ADULTO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	7	8		R\$ 0,00	R\$ 18,76	R\$ 150,08	R\$ 18,00	R\$ 144,00	R\$ 18,38
97	IMOBILIZADOR DE RESGATE - KED PEDIÁTRICO - COLETE DE IMOBILIZAÇÃO DORSO LOMBAR.	UND	7	8		R\$ 0,00	R\$ 18,76	R\$ 150,08	R\$ 18,00	R\$ 144,00	R\$ 18,38
98	INFRAVERMELHO COM LÂMPADA - REFLETOR DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE FORMA HOMOGÊNEA; INTERRUPTOR INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO; ACOMPANHA LÂMPADA DE 150 WATTS, 60 HZ. 110 OU 220 VOLTS	UND	6	7		R\$ 0,00	R\$ 110,00	R\$ 770,00	R\$ 108,56	R\$ 759,92	R\$ 109,28
99	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; Nº 20; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	6250	7500	R\$ 29,74	R\$ 223.050,00	R\$ 29,00	R\$ 217.500,00	R\$ 33,00	R\$ 247.500,00	R\$ 30,58
100	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; Nº 21; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	6250	7500	R\$ 39,67	R\$ 297.525,00	R\$ 29,00	R\$ 217.500,00	R\$ 33,00	R\$ 247.500,00	R\$ 33,89
101	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; Nº 22; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	6250	7500	R\$ 29,74	R\$ 223.050,00	R\$ 29,00	R\$ 217.500,00	R\$ 33,00	R\$ 247.500,00	R\$ 30,58

102	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; Nº 23; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	6250	7500	R\$ 42,24	R\$ 316.800,00	R\$ 29,00	R\$ 217.500,00	R\$ 33,00	R\$ 247.500,00	R\$ 34,75
103	LAMINA DE BISTURI; EM ACO INOXIDAVEL CORTANTE; Nº 24; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO,SEM REBARBAS;	CX	6250	7500	R\$ 30,75	R\$ 230.625,00	R\$ 29,00	R\$ 217.500,00	R\$ 33,00	R\$ 247.500,00	R\$ 30,92
104	LÂMPADA PARA INFRAVERMELHO 110V/150W ROSQUEÁVEL.	UND	20	24		R\$ 0,00	R\$ 96,00	R\$ 2.304,00	R\$ 92,20	R\$ 2.212,80	R\$ 94,10
105	LANCETA "PICADORA"; DESCARTAVEL, PARA COLETA DE SANGUE, ESTERIL, BOM CORTE, ACO INOX; EMBALADA INDIVID. EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; DISPOSITIVO SEGURANÇA; ACONDICIONADA EM CX COM 100UNDS	CX	5000	6000	R\$ 73,88	R\$ 443.280,00	R\$ 40,18	R\$ 241.080,00	R\$ 31,00	R\$ 186.000,00	R\$ 48,35
106	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; EM NAO TECIDO, A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, C/GRAMATURA DE 30G/M2,C/TIRAS DE MINIMO 30CM; COM CLIP NASAL E PREGAS HORIZONTAIS; TRES CAMADAS,C/ACABAMENTO EM SOLDA ELETRONICA; HIPOALERGICAS PCT COM 50 UND	PCT	5000	6000	R\$ 11,15	R\$ 66.900,00	R\$ 6,30	R\$ 37.800,00	R\$ 7,90	R\$ 47.400,00	R\$ 8,45
107	MASCARA FACIAL; PARAP/ AEROSSOL TERMOPLASTICA, REUTILIZAVEL, ALMOFADA EM SILICONE, ISENTO DE LATEX; NÃO ESTERIL, ANATOMICO, SEM REBARBAS DEVE COBRIR O NARIZ E BOCA,ACOMPANHA SISTEMA DE FIXADOR A CABECA, TAMANHO ADULTO	UND	290	348	R\$ 16,50	R\$ 5.742,00	R\$ 9,66	R\$ 3.361,68	R\$ 7,50	R\$ 2.610,00	R\$ 11,22
108	MASCARA FACIAL; PARAP/ AEROSSOL TERMOPLASTICA, REUTILIZAVEL, ALMOFADA EM SILICONE, ISENTO DE LATEX; NÃO ESTERIL, ANATOMICO, SEM REBARBAS DEVE COBRIR O NARIZ E BOCA,ACOMPANHA SISTEMA DE FIXADOR A CABECA TAMANHO INFANTIL	UND	290	348	R\$ 9,47	R\$ 3.295,56	R\$ 9,66	R\$ 3.361,68	R\$ 7,50	R\$ 2.610,00	R\$ 8,88
109	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SELANTE 600MM X 200M	RL	480	576		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00
110	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM ALARME E MONITOR DIGITAL COM MARGEM DE VISUALIZAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DE 0 A 99% E PR DE 30 A 254BPM	UND	23	28		R\$ 0,00	R\$ 139,72	R\$ 3.912,16	R\$ 108,00	R\$ 3.024,00	R\$ 123,86
111	OTOSCÓPIO COM CABO DE METAL, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHAS ALCALINAS E CINCO ESPÉCULOS DE DIÂMETROS 2,5; 3,0; 3,5; 4,0; 5,0. LÂMPADA DE 2,5V.	UND	80	96		R\$ 0,00	R\$ 986,00	R\$ 94.656,00	R\$ 985,00	R\$ 94.560,00	R\$ 985,50
112	PAPEL DE ELETRO CARDIOGRAMA 210 MM, FOLHA A4, FORMATO EM Z	FL	3.100	3.720		R\$ 0,00	R\$ 109,00	R\$ 405.480,00	R\$ 98,00	R\$ 364.560,00	R\$ 103,50
113	PAPEL MADEIRA PARA ESTERERIZAÇÃO	RL	1.000	1.200		R\$ 0,00	R\$ 66,72	R\$ 80.064,00	R\$ 62,00	R\$ 74.400,00	R\$ 64,36
114	PERINHA PARA ELETRODO PRECORDIAL	UND	90	108		R\$ 0,00	R\$ 126,00	R\$ 13.608,00	R\$ 120,00	R\$ 12.960,00	R\$ 123,00

115	P.V.P.I FR PLASTICO, CAPACIDADE 1000 ML; BICO APLICADOR LONGO, DISPOSITIVO PROPRIO PARA ABERTURA DO LACRE; SOBRETAMPA INTEGRADA ;SOLUCAO DEGERMANTE; PARA USO ANTI-SEPTICON	FR	2000	2400	R\$ 22,77	R\$ 54.648,00	R\$ 31,43	R\$ 75.432,00	R\$ 22,80	R\$ 54.720,00	R\$ 25,67
116	P.V.P.I. FRS DE SOLUCAO DE PVPI TOPICO A 1%COM CAPACIDADE DE 1000ML *	FR	2.000	2.400	R\$ 16,67	R\$ 39.996,00	R\$ 31,84	R\$ 76.416,00	R\$ 18,00	R\$ 43.200,00	R\$ 33,26
117	PINÇA ALLINS 12 À 18 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 115,00	R\$ 25.530,00	R\$ 115,55	R\$ 25.652,10	R\$ 115,28
118	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 À 16 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 15,71	R\$ 3.487,62	R\$ 15,24	R\$ 3.383,28	R\$ 15,48
119	PINÇA BACHAUS 12 À 16 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 52,13	R\$ 11.572,86	R\$ 50,57	R\$ 11.226,54	R\$ 51,35
120	PINÇA CHERON 12 À 24 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 75,00	R\$ 16.650,00	R\$ 72,75	R\$ 16.150,50	R\$ 73,88
121	PINÇA CLÍNICA 12 À 16 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 6.637,80	R\$ 29,00	R\$ 6.438,00	R\$ 29,45
122	PINÇA DENTE DE RATO 12 À 16 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 7,60	R\$ 1.687,20	R\$ 7,37	R\$ 1.636,14	R\$ 7,49
123	PINÇA KELLY CURVA 12 À 16 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 46,75	R\$ 10.378,50	R\$ 45,35	R\$ 10.067,70	R\$ 46,05
124	PINÇA KELLY RETA 12 À 16 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 50,00	R\$ 11.100,00	R\$ 48,50	R\$ 10.767,00	R\$ 49,25
125	PINÇA KOCHER 12 À 16 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 14,16	R\$ 3.143,52	R\$ 13,74	R\$ 3.050,28	R\$ 13,95
126	PINÇA MOSQUITO RETA 10 E 12CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 9.990,00	R\$ 43,65	R\$ 9.690,30	R\$ 44,33
127	PORTA AGULHA DE HEGAR 12 À 16 CM	UND	185	222		R\$ 0,00	R\$ 30,92	R\$ 6.864,24	R\$ 29,99	R\$ 6.657,78	R\$ 30,46
128	REVELADOR DE EXAMES RADIOLÓGICO 3,38 L	UNID	600	720		R\$ 0,00	R\$ 71,25	R\$ 51.300,00	R\$ 69,11	R\$ 49.759,20	R\$ 70,18
129	REVELADOR PARA RAIOS-X PARA 38 LITRO	GL	300	320	R\$ 597,30	R\$ 191.136,00	R\$ 560,00	R\$ 179.200,00	R\$ 335,00	R\$ 107.200,00	R\$ 497,43
130	SCALP, DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA C/ AGULHA 19 G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA C/ BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	5000	7000	R\$ 0,58	R\$ 4.060,00	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.960,00	R\$ 0,35
131	SCALP, DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA C/ AGULHA 21 G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA C/ BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	5000	7000	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.960,00	R\$ 0,66
132	SCALP, DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA C/ AGULHA 23 G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA C/ BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE	UND	5000	7000	R\$ 1,75	R\$ 12.250,00	R\$ 0,20	R\$ 1.400,00	R\$ 0,28	R\$ 1.960,00	R\$ 0,74

133	SCALP, DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA C/ AGULHA 25 G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA C/ BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE.	UND	10000	12000	R\$ 1,55	R\$ 18.600,00	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	R\$ 0,68
134	SCALP, DISPOSITIVO P/ INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA C/ AGULHA 27 G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA C/ BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE.	UND	10000	12000	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00	R\$ 0,66
135	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO ; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML; COM AGULHA 13 X 4,5	UND	151000	181200	R\$ 1,70	R\$ 308.040,00	R\$ 0,21	R\$ 38.052,00	R\$ 0,28	R\$ 50.736,00	R\$ 0,73
136	SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO, ATOXICO, APIROGENICO INTEGRO, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM GRADUACAO MILIMETRADA; EMBOLO BORRACHA ATOXICA NA PONTA; BICO CENTRAL LUER; ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE 1ML ; S/ AGULHA	UND	151000	181200	R\$ 1,56	R\$ 282.672,00	R\$ 0,19	R\$ 34.428,00	R\$ 0,28	R\$ 50.736,00	R\$ 0,68
137	SERINGA DE INSULINA 3ML, PACOTE COM 10 UNID	PCT	65.500	78.600	R\$ 29,71	R\$ 2.335.206,00	R\$ 29,39	R\$ 2.310.054,00	R\$ 28,52	R\$ 2.241.672,00	R\$ 29,21
138	SERIGA 10ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/250 UNID	UNID	63.500	76.200	R\$ 0,70	R\$ 53.340,00	R\$ 0,31	R\$ 23.622,00	R\$ 0,38	R\$ 28.956,00	R\$ 0,46
139	SERIGA 20ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA C/100UNID	UNID	63.500	76.200	R\$ 0,58	R\$ 44.196,00	R\$ 0,46	R\$ 35.052,00	R\$ 0,59	R\$ 44.958,00	R\$ 0,54
140	SERIGA 3ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA CX C/100 UNID	CX	63.500	76200	R\$ 35,15	R\$ 2.678.430,00	R\$ 40,57	R\$ 3.091.434,00	R\$ 0,19	R\$ 14.478,00	R\$ 25,30
141	SERIGA 5ML HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO S/ AGULHA CX C/100 UNID	CX	63.500	76200	R\$ 48,10	R\$ 3.665.220,00	R\$ 44,73	R\$ 3.408.426,00	R\$ 0,25	R\$ 19.050,00	R\$ 31,03
142	SERIGA 1ML, HIPODÉRMICA DE USO ÚNICO, BICO LUER SLIP C/AGULHA 13X0,45 CX C/100 UNID.	CX	63.500	76200	R\$ 38,65	R\$ 2.945.130,00	R\$ 21,00	R\$ 1.600.200,00	R\$ 29,00	R\$ 2.209.800,00	R\$ 29,55
143	SERINGA 1 ML LUER LOK HIPODERMICA : 1 ML SISTEMA FECHADO DESCARTAVEL ESTÉRIL , BICO LUER SLIP , CONFECCIONADA EM POLICARBONATO E CONSTITUIDA POR CILINDRO , EMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA , ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO	UND	7680	9216	R\$ 2,25	R\$ 20.736,00	R\$ 2,53	R\$ 23.316,48	R\$ 2,32	R\$ 21.381,12	R\$ 2,37
144	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 34 FR	UND	70	84	R\$ 14,03	R\$ 1.178,52	R\$ 13,89	R\$ 1.166,76	R\$ 12,32	R\$ 1.034,88	R\$ 13,41
145	SISTEMA DE DRENAGEM TORÁCICA COM DRENO TAMANHO 36 FR	UNID	70	84	R\$ 8,24	R\$ 692,16	R\$ 8,32	R\$ 698,88	R\$ 7,12	R\$ 598,08	R\$ 7,89

146	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL , VALVULA ERGONOMICA COM TRAVA E TAMPA; EM POLIPROPILENO, POLIESTILENO, PVC E SILICONE, ATOXICO, FLEXIVEL, TRANSPARENTE; NUMERO 10.	UND	7500	9000	R\$ 0,78	R\$ 7.020,00	R\$ 0,63	R\$ 5.670,00	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00	R\$ 0,77
147	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 12	UND	7500	9000	R\$ 1,13	R\$ 10.170,00	R\$ 0,56	R\$ 5.040,00	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00	R\$ 0,86
148	SONDA URETAL, CONFECCIONADA EM PVC, SEM REBARBAS DE MANUFATURA, ATÓXICA, APIROGÊNICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, NÚMERO 14	UND	7500	9000	R\$ 0,78	R\$ 7.020,00	R\$ 0,56	R\$ 5.040,00	R\$ 1,10	R\$ 9.900,00	R\$ 0,81
149	SONDA FOLEY EM BORRACHA NATURAL ; SILICONIZADA , ESTÉRIL ; C/ BALÃO DE ATÉ 10 ML , C/2 VIAS NÚMERO D CALIBRE ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL , CALIBRE 14	UND	94	113	R\$ 3,96	R\$ 447,48	R\$ 5,00	R\$ 565,00	R\$ 5,60	R\$ 632,80	R\$ 4,85
150	SORO FISIOLÓGICO 0,9% EM MONODOSE, FRASCO COM 10ML	FR	23.000	27.600	R\$ 0,36	R\$ 9.936,00	R\$ 0,25	R\$ 6.900,00	R\$ 2,50	R\$ 69.000,00	R\$ 1,04
151	TAMBOR INOX GRANDE PARA GAZE	UND	70	84		R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 13.440,00	R\$ 123,00	R\$ 10.332,00	R\$ 94,33
152	TAMBOR INOX PEQUENO PARA ALGODÃO	UND	80	96		R\$ 0,00	R\$ 145,90	R\$ 14.006,40	R\$ 123,00	R\$ 11.808,00	R\$ 89,63
153	TENS ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR DIGITAL COM 6 A 10 CANAIS	UND	25	30		R\$ 0,00	R\$ 1.099,00	R\$ 32.970,00	R\$ 1.085,00	R\$ 32.550,00	R\$ 728,00
154	TERABAND (FAIXA ELÁSTICA) AMARELO FRACO 1,50M	UND	32	38		R\$ 0,00	R\$ 27,90	R\$ 1.060,20	R\$ 28,74	R\$ 1.092,12	R\$ 18,88
155	TERABAND (FAIXA ELÁSTICA) AZUL MÉDIO 1,50M	UND	32	38		R\$ 0,00	R\$ 27,90	R\$ 1.060,20	R\$ 28,74	R\$ 1.092,12	R\$ 18,88
156	TERABAND (FAIXA ELÁSTICA) LARANJA EXTRA FORTE 1,50M	UND	32	38		R\$ 0,00	R\$ 27,90	R\$ 1.060,20	R\$ 28,74	R\$ 1.092,12	R\$ 18,88
157	TERABAND (FAIXA ELÁSTICA) PRATA SUPER FORTE 1,50M	UND	32	38		R\$ 0,00	R\$ 27,90	R\$ 1.060,20	R\$ 28,74	R\$ 1.092,12	R\$ 18,88
158	TERABAND (FAIXA ELÁSTICA) ROSA LEVE 1,50M	UND	32	38		R\$ 0,00	R\$ 27,90	R\$ 1.060,20	R\$ 28,74	R\$ 1.092,12	R\$ 18,88
159	TERABAND (FAIXA ELÁSTICA) ROXO FORTE 1,50M	UND	32	38		R\$ 0,00	R\$ 27,90	R\$ 1.060,20	R\$ 28,74	R\$ 1.092,12	R\$ 18,88
160	TERABAND (FAIXA ELÁSTICA) VERDE MÉDIO 1,50M	UND	32	38		R\$ 0,00	R\$ 27,90	R\$ 1.060,20	R\$ 28,74	R\$ 1.092,12	R\$ 18,88
161	TESOURA PONTA FINA RETA 12 À 16 CM	UND	100	120		R\$ 0,00	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 30,90	R\$ 3.708,00	R\$ 20,30
162	TESOURA PONTA FINA CURVA 12 À 16 CM	UND	100	120		R\$ 0,00	R\$ 25,80	R\$ 3.096,00	R\$ 26,27	R\$ 3.152,40	R\$ 17,36

163	TESOURA PONTA ROMBA RETA 12 À 16 CM	UND	100	120		R\$ 0,00	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 30,90	R\$ 3.708,00	R\$ 20,30
164	TESOURA PONTA ROMBA CURVA 12 À 16 CM	UND	100	120		R\$ 0,00	R\$ 24,57	R\$ 2.948,40	R\$ 25,31	R\$ 3.037,20	R\$ 16,63
165	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O APARELHO SOLICITADO CONFORME ITEM 91.	CX	3000	4000	R\$ 110,00	R\$ 440.000,00	R\$ 35,70	R\$ 142.800,00	R\$ 39,50	R\$ 158.000,00	R\$ 61,73
166	TORNEIRA 3 VIAS É INDICADA PARA AUXILIAR ADMINISTRAÇÃO DE DOIS CIRCUITOS DE SOLUÇÃO PARENTERAL, PODENDO ADMINISTRA LOS SIMULTANEAMENTE, ALTERNADAMENTE OU INTEROMPER O FLUXO CORPO TRANSPARENTE E PEGA COLORIDO PARA DIRECIONAMENTO E OCLUSÃO SUAVE ; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. TORNEIRA 3 VIAS COM EXTENSOR - CONEXÃO LUER LOCK.	UND	702	842	R\$ 1,38	R\$ 1.161,96	R\$ 2,65	R\$ 2.231,30	R\$ 0,90	R\$ 757,80	R\$ 1,64
167	TIRANTES PARA PRANCHA DE RESGATE EM CORES PADRÃO - TIPO CINTO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE VÍTIMAS ADULTAS E CRIANÇAS COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO PARA USO EM PRANCHA LONGA.	KIT	40	48		R\$ 0,00	R\$ 52,00	R\$ 2.496,00	R\$ 47,00	R\$ 2.256,00	R\$ 33,00
168	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	UND	70	84		R\$ 0,00	R\$ 9,66	R\$ 811,44	R\$ 263,00	R\$ 22.092,00	R\$ 90,89
169	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO	UND	70	84		R\$ 0,00	R\$ 9,66	R\$ 811,44	R\$ 268,05	R\$ 22.516,20	R\$ 92,57
						R\$ 30.831.984,12		R\$ 25.667.677,42		R\$ 15.367.644,46	